[bookmark: bookmark0]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «24 » января 2023 года  № 182
г. Зеленоградск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» от 27.05.2022 года № 1416 «О мерах по реализации части 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и образовании комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с изменениями существенных условий контракта»
В соответствии с Федеральным законом от 04.11.2022 года N 420-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия части 5 статьи 2 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", Постановлением Правительства Калининградской области от 06.12.2022 года N 639 "О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Калининградской области", администрация
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» от 27 мая 2022 года № 1416 «О мерах по реализации части 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и образовании комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с изменениями существенных условий контракта»:
1) в пункте 1, подпункте 1 пункта 3 слова "до 1 января 2023 года" заменить словами "до 1 января 2024 года";
2) в порядке принятия администрацией муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» решения об изменении существенных условий контракта на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области», заключенного до 1 января 2023 года, в связи с возникновением независящих от сторон контракта обстоятельств, влекущих невозможность его исполнения, утвержденном указанным постановлением:
- в наименовании, пункте 1, подпункте 4 пункта 3 слова "до 1 января 2023 года" заменить словами "до 1 января 2024 года";
3) в положении о комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с изменениями существенных условий контракта, утвержденном указанным постановлением:
- в подпункте 1 пункта 1 слова "до 1 января 2023 года" заменить словами "до 1 января 2024 года".
2. Управлению делами администрации (Н.В. Бачарина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».
3. Комитету по финансам и бюджету администрации (И.Н. Клопова) обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна» Зеленоградского муниципального округа.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Г.П. Попшоя

Глава администрации
муниципального образования
«Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области»				   С.А Кошевой

[bookmark: _GoBack]